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A sürgető dolgok zsarnoksága
„ Rohan a világ, rohanunk m i is. ” „Nincs meg

állás. " „Soha se jövünk egyenesbe. " „Ha 30 órából 
állna egy nap, az is kevés lenne. „ “H a négy kezem  
lenne, az se lenne elég annyi dolgom van. ” „Még 
meghalni sincs időm . ”

És mi lesz az eredménye? „Egyre többet dolgo
zunk, és mégis egyre kevesebbre jutunk. ”

Hogyan lehetne szabadulni a sürgető dolgok 
zsarnokságától?

Amikor 15 félét kellene egyszerre csinálnom, 
Rájönni arra, és elfogadni azt, hogy EGY a szük
séges dolog.

Erre a megvilágosodásra várni és készülni kell. 
Isten emberei nagyon sokszor akkor engedelmes
kednek és lesznek használhatóak, ha tudnak VÁ R
NI. Kipuhatolni, megtudni biztosan, hogy mi is a 
feladatuk. Mi az a dolog, ami biztosan rájuk van 
bízva, nekik kell elvégezniük. Aminek az eredménye 
valóban boldoggá és elégedetté teheti őket.

Nem a M ammon szemfényvesztő ígérgetésén 
alapul, nem a Bacchus csalogatása és nem Erósz 
csábító csapdája. Nem hamis, bizonytalan célok és 
eredmények, amiknek a vége természetüknél fogva 
az, hogy az ember egyre széthúzóbb, kegyetlenebb 
és önzőbb lesz. Ez hasznosabb, mint az elsietett 
macherkodás.

A várakozásban benne van ez a tudatos felké
szülés: szelektálás és a fontossági sorrend felállítása. 
Mi az, ami csak szerintem sürgős vagy elengedhe
tetlenül fontos, amivel érzéseim szerint nem lehet 
nem-foglalkozni, és mi az, ami igazán lényeges.

Nem a hamis istenek sugallata, hanem az egyetl
en Isten által rám bízott küldetés. Mi az, amiről 

le kell mondanom, akármilyen kedvemre való, vagy 
muszáj dolog, mert nem feladatom. Mik azok a 
célok, amikért nem érdem es küzdenem, mert más, 
jobb célok is vannak? RÁHANGOLÓDNI Isten 
akaratára.

És azután, menetközben TUDATOSUL ben
nünk, hogy életünk célja nem az eredmény, a siker, 
nem az, hogy valamit produkálunk, — hanem az, 
hogy engdelmeskedünk. Isten jelenléte és tetszése 
ad nekünk erőt, örömöt, békességet, elégedettséget.

Akkor majd nem kell többé bizonytalankodni, 
aggódni, egyre többet akarni. Ezt az érzést senki 
el nem veheti tőlünk. Senki nem adhat többet. 
Senki nem ígérhet rá.

Ez az engedelmesség felemel földi problémázá
sok fölé, megtanít győztesen uralkodni önző ösztö
neinken , válaszokat ad a  világ kényszerítő 
elvárásaira, szintetikus műörömök és ember alatti 
élvezetek helyett em ber feletti boldogságot ad.

Jézus nem volt sikeres, de mégis elégedett le
hetett. És Ő  mondta: „Jöjjetek énhozzám mindnyá
jan, akik megfáradtatok és terheket hordoztok, és 
én megnyugosztalak titeket ” (M áté ev. 11, 28. )

•  Kósa István

Látlelet a szanki véradásról
Nehéz helyzetben van a szanki véradó mozgalom. Csökken a véradók száma, a 

korábbi 150 fő helyett jelenleg 80-100 személy ad vért egy-egy alkalommal. Termé
szetesen ennek következtében csökken a leadott vér mennyisége is.

Legfontosabb oka ennek az, hogy a munkaidőben megrendezett ingyenes véradá
sokra nem fizetnek már átlagbért a munkahelyek, illetve nem mindig engedik el 
dolgozóikat.

A véradóállomás munkatársai is csak délelőtt tudnak kijönni a vér átvételére, 
mert délután a levett vér kezelésével kell foglalkozniuk.

Szeptember 14-én az eddigieknél is kevesebben jelentek meg a szanki véradáson, 
mindössze 19, 6 liter vért adott le az 54 önkéntes véradó. Igaz, előtte közel 30 
személyt sürgős véradásra bívtak be Kiskunhalasra, így ők egy hónapig nem adhatnak, 
a véradás időpontjában sem adhattak vért.

A mozgalom nehéz helyzete ellenére jelenleg nincs vérhiány a megye kórházaiban, 
a Szankon leadott vért legnagyobb részben a megyén belül használják fel, de a vérből 
természetesen fontos gyógyszerek is készülnek.

A Vöröskereszt nyilvántartja a véradókat, sürgős véradásnál, balesetnél, mint már 
említettük, külön is behívják őket, illetve a helyi véradásra az előző év véradóit név 
szerint is meghívják.

A Kiváló Véradók találkozója azonban manapság ritka esemény, mivel erre már 
egyre kevesebb a pénze a Vöröskeresztnek.

• - i -

MUNKANÉLKÜLI FIATALOK
Aggasztó mértékű az ifjúság munkanélkülisége. 

A munkábaállás mellett óriási gondol jelent a la
kásszerzés és a családalapítás. Az egyébként sem 
könnyű társadalmi beilleszkedésük súlyos problémák
kal terhelt.

A pályakezdő munkanélküliek számát tekintve 
egy-egy éven belül nagy a hullámzás: a legkevesebbet 
általában áprilisban, májusban, a legtöbbet pedig az 
iskolai kibocsátások idején regisztrálnak a munkaügyi 
központban.

A tanulás befejeztével megszűnik a családi pótlék, 
a munkanélküli fiatal három hónapig semmilyen anya
gi támogatásban nem részesül, csak ezután kapja, 
hat hónapig, a 7. 890. -Ft/hó mértékű segélyt. Amen
nyiben képzésben, átképzésben vesz részt, ami pl. 
10 hónapig tart, akkor erre az időszakra keresetpótló 
támogatásban, tanfolyamköltség térítésben részesül 
addig, amíg a képzése tart. Ha saját hibájából nem 
végzi el a tanfolyamot, akkor az ez idő alatt felmerült 
összes költséget vissza kell fizetnie. Ezután, munka
lehetőség híján már csak szüleiben, illetve az önkor
mányzat jövedelempótló támogatásában bízhat.

A probléma megoldása az általános recesszióval 
sújtott nemzetgazdaságban igen nehéz.

Vannak olyan szakmák, ahol túlképzés van, festő, 
fodrász, kozmetikus, ezekben történő képzést mér
sékelni kellene. Az elhelyezkedésnél előnyt élveznek 
azok, akiknek van szakmájuk, hátrányos helyzetbe 
kerülnek a csak érettségivel rendelkezők. Az univer
zális szaktudás jelenti az elhelyezkedésnél a nagyobb 
esélyt, de emellett szükségük volna az átképzési, jogi, 
pszichológiai segítségnyújtásra is. Nem érdemes egy
másra várni, hiszen csaknem mindegy, hogy az állam, 
az önkormányzat, a karitatív szervezetek, egyesületek, 
vagy az alapítványok részéről érkezik a segítség. A 
közösség egésze érdekelt ugyanis a probléma meg
oldásában.

•  Csertő István.

EMLÉKEZZÜNK
Elbukott forradalmakra emlé

kezünk októberben. Október 6-án 
az 1848/49-es forradalom és sza
badságharc bukása után Aradon 
vértanúhalált halt tábornokokra, 
október 23-án az 1956-os forrada
lom hőseire és áldozataira.

Október 23-án vasárnap 10 órai 
kezdettel a világháborús emlékmű
nél kerül megrendezésre az 1956-os 
események, valamint a Magyar Köz
társaság kikiáltásának községi ün
nepe. Ünnepi beszédet mond Szank 
polgármestere, Zaka László. Az ün
nepségre, melyen közreműködik az 
általános iskola tanulóinak irodalmi 
köre és énekkara, községünk min
den lakóját szeretettel hívja és várja 
a képviselő-testület.
Sinka István

Kötél, Börtön, Köd És Vér

Emberek, hányan maradiunk, 
magtárok, kik nem szaladtunk?
S hány van, ki nagy ködbe merült, 
s hány, ki gonosz kézre került: 
ki börtönbe, ki kötélre, 
s kinek elfolyo tt a vére.
S hányan leszünk hűek mindig 
a hideg halálos ingig? 
az utolsó reménységig 
ha száz évig -— százig. Végig? - 
S alattunk majd ha sír nyílik,
úgy halunk meg ahogy illik?
1949

Szanki Kisbíró
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Bonan tagon karaj legantoj!
Jó napot kedves olvasók! A minap találkoztam 

az egyik megfejtővel, aki elmondta, észrevette, hogy 
nemcsak a főnév kap tárgyragot, hanem az előtte 
álló melléknév is (bona|n , tago|n). Nagyon helyes 
megállapítás.

A beköszönő mondat második fele — karaj legantoj — szintén 
egy melléknév és egy főnév kapcsolatából álló szerkezet, mindkét 
szón o tt a - j  toldalék. Az eszperantó logikája szerint könnyen 
kitalálható, hogy többes számot jelent, tehát szó szerinti fordításban: 
kedvesek olvasók

Most pedig ismerkedjünk meg az igével!
Válasszunk egy egyszerű példamondatot!
Petra laboras. Péter dolgozik.
Az ige határozatlan alakja a főnévi igenév: labor| i (dolgozni). A 

főnévi igenév végződése az -i. Amikor az igét mondatba helyezzük, 
az - i végződést leválasztjuk, a szó tövéhez pedig hozzáillesztjük az 
-a s - t, így megkapjuk az eszperantóban a jelen idejű igealakot, 
mégpedig az egyetlent, ugyanis e nyelvben nincs igeragozás.

Mivel az igealak mindig ugyanaz, ezért a személyes névmást 
nem hagyhatjuk el a mondatokból, különben nem tudnánk, kire 
vonatkozik a cselekvés.

M i laboras, sed li ludas. Dolgozom, de ő  játszik.
Az eszperantóban fontos szerepe van a van létigének.
Nézzük meg a kővetkező mondatokat:
Helena estas bela. Ilona van szép.
Si estas tie. Ő ott van.
Az estas a magyarban a  van létigének felel meg, és az ilyen 

típusú mondatokból soha nem hagyható el, bár magyarul így mond
juk: Ilona szép.

Ezek után nem jelenthet gondot a megadott és az első két 
leckéből már ismert szavakból egyszerű mondatokat alkotni.

Az ige múlt időben - is , jövő időben - os, feltételes módban -us, 
felszólító módban -u  végződést kap.

Ugye milyen egyszerű? És közben megismerkedtünk a  személyes 
névmásokkal is.

MEGFEJTÉS
Az első eszperantó feladvány he
lyes megfejtése: 

m ateno =  reggel 
vespero = este 
nokto = éjszaka 

Az eszperantó  nyelvtankönyv 
sorsolásán a szerencse Zaka  
Márta és Vörös Irén  olvasóinknak 
kedvezett. N yerem ényüket a 
szerkesztőségben vehetik át.

A 2. leckéhez kapcsolódó feladat az alábbi egyszerű mondatok 
fordítása az eddig tanultak alapján.

Marika tanulna. Feri és Pál táncolnak. Tanultam.
La kato estas lerta. M i skribus, sed ne povas. L a lampo pendis.
A megfejtést az eszperantó iránt érdeklődő olvasóink az iskolába 

juttassák el október 20-ig. A helyes megfejtők között egy eszperantó 
nyelvtani összefoglalót sorsolunk ki.

•  Molnár Mária

PÁ LY ÁZATI FE L H ÍV Á S 
Szank Község Képviselő-testülete 

pályázatot ír  ki 
1995. január 1-től 

vállalkozói mezőőr 
munkakör betöltésére.

A mezőőr feladata:
•  az önkorm ányzat külterületi in

gatlanainak védelme
•  a  közterület felügyelői m unka 

ellátása
•  a szeméttelep és a  dögtemető 

felügyelete
A  mezőőr e  munkákon felül vál
lalkozhat magángazdák és társas 

váltakozások mezőőri feladatainak 
ellátására is.

A pályázatot benyújthatja az a 
személy, aki rendelkezik a m ezőő
ri szolgálat ellátásához szükséges 
hatósági vizsgával, illetve vállalja 

annak megszerzését.
A  pályázat 1994. október 31-ig 
nyújtható be a  vállalkozási díj 
megjelölésével Szank Község 

Polgármesteréhez.
Szank  Község Képviselőtestülete

Milyen polgármestert szeretnénk?
Sok településen már megtörtént a polgármesterjelöltek és 

képviselőjelöltek megnevezése, nálunk még csak puhatolózó 
találgatások folynak. Minden párt titkolózik, taktikázik? Vagy 
egyszerűen csak nincs alkalmas jelölt?

Az SZDSZ olyan polgármestert és olyan képviselőket sze
retne, akik három lényeges szempontnak megfelelnek.

1. Politikai és szakmai elvárások
*  Rendelkezzen átlagon felüli általános politikai érdeklődéssel, ol

vasottsággal és tájékozottsággal.
*  Behatóan  ismerje a  község életét, a  helyi társadalom  viszonyait 

 Legyen tájékozott a  sa já t és a  környező önkorm ányzatok legfon
tosabb eredményeiről, problémáiról, az együttműködés valóságos 
lehetőségeiről.
Legyenek elképzelései községe jövőjéről és ebben sajá t m aga 
lehetséges szerepéről.
2. Személyes adottságok, tulajdonságok, képességek

 Kívánatos ném i vezetői és igazgatási gyakorlat, gazdálkodási 
ism eret, a  jogszabályokban való jártasság.

 Jó  kapcsolatterem tő és tárgyalási készséggel rendelkezzen.
 Közvetlen kapcsolatot tudjon tartan i a  helyi választókkal.
 A gyakori konfliktusok kezeléséhez, m egoldásához megfelelő ké

pességekkel rendelkezzen.
 Elengedhetetlen a  jelentős m u n k a- és teherbíró képesség.
 Legyen j ó megjelenésű, ápolt és ízlésesen öltözködő.

9 Lehetőleg tisztán és érthetően beszéljen.
9 Magánélete és anyagi helyzete legyen rendezett

3. Erkölcsi elvárások
9 Legyen büntetlen előéletű, anyagilag és erkölcsileg egyaránt meg

vesztegethetetlen.

Kérjük az SZDSZ támogatóit, amennyiben egyetértenek a 
fenti elvárásokkal, s ismernek olyan személyt, illetve személyeket, 
akiket szívesen jelölnének polgármesternek vagy képviselőnek, 
juttassák el nevűket az SZDSZ helyi szervezetéhez. Az SZDSZ 
helyi szervezetének ügyvivője:

 Dr. Újfaludi Lászlóné

mi laboras én dolgozom
vi laboras te  dolgozol
li laboras (hímnem)
si laboras (nőnem) ő  dolgozik 
gi laboras (tárgy, állat) 
ni laboras mi dolgozunk
vi laboras ti dolgoztok
ili laboras ők dolgoznak

Francisko *  Ferenc stari =  állni
Marinjo =  Marika  lerni = tanulni
arbo =  fa pendi =  függni
frukto =  gyümölcs danci = táncolni
knabo =  fiú pori = tudni,  bírni
lampo = lámpa verda =  z öld
Paulo =  Pál lerta =  ügyes
knabino =  lány kaj =  és
kato =  macska ne =  nem
sidi =  ülni la  =  a , a z
akribi = érni sed =  de, pedig, azonban
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Gy. Szabó Béla műveinek 9. tárlata

Fasorsok
A manapság oly ritka művészbarátságok egyike volt az, amelyik 

Gy. Szabó Bélái, a fametszés világhírű erdélyi mesterét és a fiatalabb 
festőt, Kusztos Endrét összekötötte. Barátságuk alapja nyilvánvalóan 
művészi látásmódjuk hasonlósága, törekvéseik azonossága. De nem 
merült ki ez a barátság abban, hogy Gy. Szabó átadja a maga 
tapasztalatait és figyeli fiatalabb barátja művészi kiteljesedését. Oly
annyira önzetlen barátság volt, hogy Kusztos pályája elején váratlan 
ajándékot kapott tőle: egy utazást Szentpétervárra. „Az Ermitázst 
minden fiatal művésznek látnia kell! ” — nyomta kezébe az utazási 
papírokat. Köszönetet sem fogadott el. Azt sem engedte meg, hogy 
nagylelkű ajándéka nyilvánosságra kerüljön. Később tudtam meg én 
is Kusztos Endrétől. Az erdélyi magyar művészeket soha nem ké

sz te tte  el külföldi tanulmányutakkal a román államhatalom, Kuszt
os azonban még művésztársainál is szegényebb volt mindig, a 

befutott Gy. Szabó így próbálta kiegyenlíteni a maga művészi ke
resetéből a sors tartozását.

Mind a ketten a természet világából merítettek erőt és választottak 
jelképeket. Mondják, hogy nincs két egyforma falevél, és minden 
ágnak, törzsnek, gyökérnek megvan a maga sorsa, hordozza a maga 
üzenetét, A fametszés fehér-fekete művet ezernyi árnyalatban já t
szanak, és együttesen az élet sokszínűségét sugallják. D e amíg Gy. 
Szabó metszetein gyakran felcsillan a derű is, Kusztos Endre grafikája 
komorabb, indulása óta mindvégig a művész belső, lelki békéjére 
boruló külső gyászt érezhetjük rajta. Kivetítődik műveire a szorongató 
társadalmi-nemzeti közeg, az erdélyi magyar elnyomottság, megcsa
lattatás és a feleségét, fiát elveszítő művész egyéni tragédiája.

Kusztos legszívesebben a földből kiemelt fagyökereket ábrázolja, 
torzultan is bennük az élet, a világ teljessége és az elmúlás szomo
rúsága. Küzdelem a létért az utolsó pillanatig, az utolsó faágig, az 
utolsó levélig: egyetemes emberi üzenet és erdélyi magyar testamen
tum.

Szank otthont adott Gy. Szabó Bélának életében és páratlan 
csarnokot emelt műveinek az utókor számára. Most e két művész, 
a sírba szállt mester és a mesteri rangra ért tanítvány földi barátsága 
teljesedik, mikor müveik ezen az alföldi, homoki településen, ebben 
a meleg szívű községben találkoznak.

•  Beke György

HÍREK, TUDÓSÍTÁSOK
Az önkormányzat szeptember 30—i rendkívüli ülésén megváltoz

tatta a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 8/1993. 
(XI. 01. ) önkormányzati rendeletét, és az óvodai és általános iskolai 
étkeztetés térítési díjait módosította. A  döntés szerint az óvodások 
étkezési díja 54 forintról 70 forintra, az iskolásoké 64 forintról 86 
forintra, a felnőtt vendégétkeztetés 77 forintról 105 forintra változik. 
A rendeletmódosítást, amely október 1-én lép érvénybe, az élelmiszer 
nyersanyag áremelkedés tette szükségessé. Január 1-én az energia 
áremelés következtében megnövekedett költségek miatt újabb díj
növekedés várható.

* * *
„Hosszas előkészítés után rajtaütésszerű megvalósulás.  " Így jelle

mezte Zaka LászIó polgármester a szanki Kindertojás csomagoló 
üzem október 3 -i beindulását. A közel másfél éve Vágó György 
által kezdeményezett tárgyalások az olasz cég magyar képviselőivel 
most vezettek ugyanis eredményre.

A kecskeméti Humán Kft., miután megvásárolja a szanki Gaz
daboltot, ebben az épületben helyezi el az üzemet december 1-től. 
Addig a kapcsolatot létrehozó Haladás téesztől bérelt munkacsar
nokban dolgozik az az 50 asszony és leány, akit az első ü temben 
alkalmazott a káefté. A kereset teljesítménytől függően 8-16 ezer 
forint. A foglalkoztatás december 1-től eléri a 100 főt.

E  munkahely mellett természetesen tovább működik Szankon a 
Derby Kft. Cipőkészítő ü z eme is.

A MOL R t  Kiskunhalasi Bányászati Üzeme jan u ár 1-ei ha
tállyal felmondta az iskolásgyerekek szállítására megkötött korábbi 
szerződését. Ezzel nehéz helyzetbe hozta az önkormányzatot, akinek 
nemcsak a több, mint 50 bodoglári általános iskolás, de a halasi 
középiskolába já ró  tanulók utaztatásáról is gondoskodnia kell. Ez 
utóbbiak létszáma sem kevés, a halasi középiskolába já ró  gyerekek 
száma ugyanis megközelíti az 50 főt.

***
A  Szerencsejáték Rt. gépi totó-lottó átvevőhelyet nyitott augusztus 

közepén Szankon a Béke u. 77. szám alatt. A  leadott szelvények gépi 
sorszámú nyilvántartása miatt Szankon is biztonságossá vált a játék, 
elveszett szelvény nincs. Egyszerűsödött a szelvények kitöltése. A  3 
példányos, önindigós szelvényeket leadáskor kell kifizetni A z  5-ös 
lottónál négy szelvényt, a 6-os lottónál 8 szelvényt lehet egyszerre 
kitölteni, és eszerint kell a fogadási díjat fizetni. A  hagyományos játék 
mellett új típusú fogadásokra is lehetőség van. Lottóban és totóban 
egyaránt van 1 hetes és 5 hetes változat, a lottó kombinációs játékot, 
illetve joker játékot is lehető tesz, a totóban pedig van góltotó és 
kollektív szelvény is. A  nyereményeket helyben kifizetik. A  szanki 
átvevőhely forgalma a megnyitástól 90 ezer forint, a kifizetett nyeremény 
pedig 406 ezer forint volt. A fogadóiroda hétköznap 8-10 és 14-18 
óra között várja a meggazdagodni vágyó, játékos kedvű szankiakat, 
akik adnak egy esélyt a szerencsének is.

***
A szanki katolikus templom védőszentjének ünnepe, a búcsú 

ebben az évben október 9-e, vasárnap. Az ünnepnapon a 9 órakor 
kezdődő nagymise után Iesz az ünnepi körmenet, mely hitvallás 
Jézus mellett.

A szanki Búcsúi Bálat október 8 -án  a tornacsarnokban rendezi 
a Takács Söröző. A műsort Battancs Gergely és zenekara szolgáltatja. 
A belépő 100. -Ft, melyet az iskola javára ajánlotta fel a szervező.

***
Október 18-án kedden 18 órakor zenés kondicionáld torna 

kezdődik nők részére a Művelődési H áz nagytermében. Az érdek
lődők ekkor kapnak részletes tájékoztatást a feltételekről és az 
edzéstervről.

***
Színházbuszjárat indul október 25-én 1830 órakor Kecskemétre 

a Katona József Színház előadására, ahol Huszka Jenő: Lili báróné 
című operettje kerül bem utatásra. Jelentkezni a Művelődési Ház 
vezetőjénél lehet.

* * *
Bevásárló buszjárat in d u l. Aradra október 26-án 02 órakor a 

szanki központi buszmegállóból. Jelentkezni a Művelődési Ház ve
zetőjénél lehet.

1994. október 29-én, szombaton délelőtt 11 órakor új kiállítás nyílik 
a Közösségi Házban Fasorsok címmel, amely válogatást mutat be Gy. Szabó 
Béla és Kusztos Endre grafikáiból.

A kiállítást — a ma is Erdélyben élő művész jelenlétében — Beke 
György író, újságíró nyitja meg.

A kiállítás megnyitójára szeretettel vár minden érdeklődőt a szanki 
Közösségi Ház.



4 Kisbíró

SPORTHÍREK
Az NB I-es női tekecsapatunk sikeresen, két győze

lemmel kezdte az évet. Első mérkőzésükön Nagykanizsa, 
második fordulóban a Budapesti Vízművek együttesét győz
ték le 6: 2 arányban.

Az NB Il-e s  férficsapatunk a Dunaújváros elleni győ
zelemmel kezdett, majd sajnos két vereség következett a 
Chinoin és Szekszárd tekézőitől. Az NB III-ban  nem sikerült 
még győzni itt játszó együttesünknek, mindhárom mérkő
zésüket elveszítették a fiúk.

Apróhirdetés

Beszámoló a négy év eredményeiről

BAROMFI GONDOZÓKAT
keres felvételre a szanki Ha
ladás Mg. Szövetkezet. Fizetés 
a munkaidőtől függően bruttó 
20-25 ezer forint. Jelentkezni 
lehet a téesz állattenyésztési 
irodájában.
ELADÓ a Küküllő utca 12. 
szám alatt épülő családi ház. 
Érdeklődni Babák Jánosnál a 
Hunyadi u. 13. szám alatt vagy 
a 381-024 telefonon lehet 13 
óráig.
ELADÓ szanki, 1184—es hely
rajzi számú zártkerti, szántó
művelési ágú ingatlan, 10388 
m2 területen hatvanötezer fo
rint értékben. Tel.: 06/62-435- 
396
VÁSÁROLNÉK jó állapotban 
levő riseliőzésre alkalmas pe
dálos varrógépet. Ajánlatokat 
Dávid Sándorné Béke u. 33/b 
címre kérem.

ALMAVÁSÁR Jonathán, Jona
gold, Starking, Starkrimson, 
Golden, Idared, Gloster, Chi
eftain, Mutsu almafajtákból. 
Érdeklődni lehet Szűcs József 
Szank, Kisasszony-dűlő 34., il
letve Pintér LászIó Szank Pe
tőfi u. 34. szám alatt.
HÚSGALAMBOK megrendel
hetők vágógalambnak vagy te
nyésztésbe v é te lre . Igény 
esetén már kialakult tenyész
párok is eladók. Ár megegye
zés szerint. Cím; Vörös Irén, 
6131 Szank Arany János utca 
26.
BÉRLETBE KIADÓ a volt 
szanki húsbolt épülete, első
sorban szolgáltató tevékenység 
folytatására.
Érdeklődni lehet Kiskunmajsa 
Fő u. 86. szám alatt, vagy te
lefonon a 381-351 és a 381-  
231 számon.

C IPŐ
VÁSÁRT 
rendez a 

kiskunm ajsai 
ÁFÉSZ a  

szanki 
ruházati 
boltban 

októberben. 
•  • •  

Olcsó Árak 
És Nagy 

Választék!

SAKKROVAT
Világos indul 
és két lépés
ben mattot ad.
V ILÁGO S:
Kf8, Vc6, Hg5, 
d5
SÖTÉT: Kd8, 
Ba7, Fc8 
Az előző felad
vány kulcslé
pése: Hc8!

Rém - és álhírek
(A rémhíreket a képzelet 

szülte. Bármely hasonlóság a 
valósággal csak a véletlen műve 
lehet. )

Sajtóhiba okozott tragédiát 
Szankon. A rendőrség kiderí
tette, hogy a Szép utcai áldozat 
a Szabad Föld-ben megjelent 
recept előírását követve gomba 
helyett 30 dkg bombát rakott 
a zöldséglevesbe. A bomba 
csak másnap távozott a  szer
vezetéből. A rendőrségi gyanú 
szerint vélhetően ekkor rob
bant fel a budi.

*
A képviselő-testület a falugyű
lés után összehívott rendkívüli 
ülésen többek kérésére módo
sította, illetve kiegészítette he
lyi csendrendeletét, és Szankon 
megtiltotta, hogy a horkolók 
aludjanak el elsőnek.

♦
A szanki katolikusok felkészül
ve a közelgő egyházi ünnepek
re októbertől új gyülekezeti 
szabályokat vezetnek be. Esze
rint a  híveknek október 9-étől 
minden vasárnap szentmisére 
kell menniük. A tanács vezetői 
az intézkedéstől azt remélik, 
hogy így meg tudják előzni a 
templomban évek óta meglevő 
és igen megterhelő karácsonyi 
tolongást.

A szanki önkormányzat jegy
zője október 3-án  törvényes
ség i  v iz sg á la to t
kezdeményezett a  képviselő- 
testület tevékenysége ellen an
nak kiderítése érdekében, hogy 
megtudják: ki hagyta kiszárad
ni a gittet?

•  csertő

MOZIMŰSOR 
Október 8. 18h 
Apáca show 2. (am. ) 
Október 15. 18h 
Charlie Sheen:
A hajsza (am. ) 
Október 22. 18h 
Speed -  Féktelenül 
(am. )
Október 29. 18h
Apám, a hős (am. )

Gyermekmozi 
Október 14. 1430 
Beethoven 2. (am. )

Kisemberek  
nagy mondásai
Csak a középsze
rűek vannak min
dig elemükben.

Orvosi ügyelet
Október 1-2.
Dr. Folberth György.
Szank
Béke u. 30.
Tel.: 381-547

Október 8. 14-24 óráig 
Dr. Elek József 
Október 8-9.
Dr. Rácz György 
Jászszentlászló 
Katona J. u. 2/a 
Tel.: 381-575

Október 15-16.
Dr. Elek József 
Szank
Rákóczi u. 5.
Tel.: 381-621

Október 22-23.
Dr. H. Tóth Sándor 
Jászszentlászló 
Alkotmány u. 9/a.
Tel.: 381-451

Október 29-30.
Dr. Folberth György

Szanki Kisbíró

Közművelődési, információs kiadvány 
Kiadja a szanki Általános Művelődési Központ 

Felelős kiadó az ÁMK igazgatója 
A kiadást a 

Művelődési és Közoktatási Minisztérium 
támogatja.

Felelős szerkesztő Csertő István 
A jelenlegi szám összeállításában közreműködtek: 

Falk Miklósné, Kósa István, Molnár Mária, 
d r  Újfaludi Lászlóné 

A szerkesztőség és kiadóhivatal címe: 
6131 Szank, Béke u. 73. Tel.: (77) 381-217 
Megjelenik havonta, a hónap első hetében.

Egy példány ára 15, -F t 
Az előfizetési díj egy évre 150, -Ft

Készíti: Kópia K ft Kiskunhalas 
Felelős vezető: Lichtenberger Tibor

A falugyűlést a  nagy érdeklődésre való tekintette] jövőre újra megrendezik. 
(Fotó: Felföldi Frigyes)

Elromlott TV-vel van gondja?
Bazsa Zsolt megoldja! 

Híradástechnikai és szórakoztató elektro
nikai készülékek javítása, adás-vétele. 

Bazsa Sándor Zsolt 
rádió-televízió műszerész 

Szank Petőfi u. 32. Tel.: 381-495

MEGFEJTÉS
Előző rejtvényünk megfejtése, az a titokzatos, nem létező dolog, 
amely jelentősen befolyásolja az utóbbi időben a képviselő-testület 
döntéseit természetesen nem más, mint az ú j önkormányzat 
A  Szanki Kisbíró negyedéves előfizetését nyerte: Csukonyi Gyuláné 
Szank Béke u. 2
A vízszintes sorok megfejtései:
1. parlagfű 2  szó 3. zúg 4. jó  5. föld  6. ómen 7. rakás 8. olaj 
9. ostor 10. garmada 21. Gábor 12 Szank 13. pálya 14. szüret 
15. iskolapad 16. m att
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